



OBECNÍ ÚŘAD JOSEFOV

Josefov 12, 357 09 Josefov

Naše zn.: OJOS/I/3-1/2025

Vyřizuje: Mgr. Jan Onak

Datum: 3. 10. 2025

357 09 Josefov

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obecní úřad Josefov (dále jen „úřad“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, o žádosti žadatele ze dne 24. září 2025 ve věci žádosti o poskytnutí informace

takto:

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace **odmítá**.

Odůvodnění:

Obecní úřad obdržel dne 24. září 2025 e-mailem žádost o poskytnutí těchto informací:

1. Uzavřela obec Josefov v letech 2023-2024 darovací smlouvy, a to jako dárce i obdarovaný?
2. Pokud ano: co bylo předmětem daru u jednotlivých smluv?
3. S kým byly jednotlivé smlouvy uzavřeny?
4. Byly tyto smlouvy projednány na jednání zastupitelstva obce a kdy?
5. V případě, že obec byla dárce, z jakého důvodu uzavřela darovací smlouvu?

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.

Žadatel žádá o poskytnutí informací, kterými úřad v požadované podobě nedisponuje a musel by takové informace vytvářet. Úřad nevede evidenci darovacích smluv dle požadovaných informací a zpracování odpovědi na žádost by vyžadovalo nejen prohlédnutí jednotlivých darovacích smluv, ale i další zpracování informací z darovacích smluv, čímž by došlo k vytvoření nové informace. Úřad by tak musel vytvořit nové informace, ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím nestanovuje povinnost nové informace vytvářet.

Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na výše uvedené rozhodl úřad o odmítnutí žádosti.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje prostřednictvím Obecního úřadu Josefov.

Mgr. Jan Onak
starosta

Obecní úřad Josefov
Josefov 12
357 09 Josefov
IČO: 005 19 278